
ORIGINALE
Registro Generale n. 350

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 171 DEL 25-05-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Redazione del Piano di Classificazione Acustica del territorio comunale di
Civitella del Tronto. Rettifica importo di aggiudicazione.  CIG: ZA822F3571

L'anno  duemiladiciotto addì  venticinque del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:
Il Comune di Civitella, Area Tecnica, ha pubblicato un avviso pubblico esplorativo -  protocollo
dell’Ente n. 1946 del 02/03/2018 - per manifestazione di interesse relativa all’affidamento della
redazione del Piano di Classificazione Acustica del territorio comunale ai sensi dell’art. 36, comma 2
lettera a) del D. Lgs 50/2016;
Con l’avviso pubblico di cui al precedente punto è stato determinato un importo per servizi tecnici a
base di gara pari ad € 8.000,00 oltre oneri previdenziali e IVA di legge;
all’avviso pubblico esplorativo hanno risposto entro i termini stabiliti nove operatori economici, le cui
offerte economiche sono state vagliate dalla Commissione del Seggio di gara in data 24/04/2018 con
relativo verbale;
la Commissione, con verbale in data 24/04/2018 ha proposto ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs.
n.50/2016 di affidare l’incarico di cui si tratta all’Arch. Paola Lembo, via San Francesco ai
Gerolomini n. 2, 80078 Pozzuoli (NA), C. Fiscale LMBPLA68E60F839S, che ha presentato la migliore
offerta di ribasso nella misura del 63,9%;
per mero errore di trascrizione, nella determinazione di aggiudicazione RG 299 del 07/05/2018 è stato
riportato l’importo di aggiudicazione al netto del ribasso di € 4.881,03 anziché l’esatta cifra di €
2.888,00 oltre Cassa previdenziale e IVA 22%;

RITENUTO pertanto di dovere rettificare l’importo di aggiudicazione al netto del ribasso offerto del
63,90% e riportato errato nella Determinazione RG 299 del 07/05/2018 da € 4.881,03 ad € 2.888,00 oltre
Cassa previdenziale ed IVA al 22% a favore del Tecnico già incaricato, Arch. Paola Lembo, C. Fiscale
LMBPLA68E60F839S, che ha presentato la migliore offerta di ribasso nella misura del 63,9% per
l’incarico di “Redazione del Piano di Classificazione Acustica del territorio comunale di Civitella del
Tronto (TE)”;
CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il ZA822F3571;
RITENUTO di dover provvedere in merito;



ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR 207/2010 nella parte in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 30/09/2016 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di RETTIFICARE l’importo di aggiudicazione al netto del ribasso offerto da € 4.881,03 ad € 2.888,001)
oltre Cassa previdenziale e IVA al 22% a favore del Tecnico già incaricato, Arch. Paola Lembo, C.
Fiscale LMBPLA68E60F839S, che ha presentato la migliore offerta di ribasso nella misura del
63,9%;

di DARE al presente Atto valore Negoziale;2)
di DARE ATTO che la spesa complessiva viene imputata al Cap. 198 Imp: ____;3)
di DARE ATTO altresì che il Responsabile unico del procedimento è il Geom. Fabrizio Verticelli ai4)
sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e smi;
di TRASMETTERE la presente determinazione:5)
al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa.

Per accettazione: Arch. Paola Lembo

__________________________________

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                  Geom. Fabrizio Verticelli

         (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.171 del 25-05-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.171 del 25-05-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-05-25T08:44:33+0000
	Fabrizio Verticelli




